
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 361 del 01/08/2008

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER L'EFFETTUAZIONE D ELLE VERIFICHE
TECNICHE SULL'EDIFICIO PUBBLICO STRATEGICO (MUNICIP IO) UBICATO IN VIGARANO
MAINARDA, VIA MUNICIPIO, 1.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Regionale n. 936 del 23/06/2008 il Municipio di
Vigarano Mainarda è stato inserito nel programma delle verifiche e nel piano degli interventi di
adeguamento e miglioramento sismico previsto dall’art. 1, comma 4°, lett. c), dell’OPCM
3362/2004 e s.m.i. (annualità 2005) per i quali è stato concesso un contributo in conto capitale di €
4.292,00;

- VISTA la nota della RER prot. n. PG/2008/124471 del 16/02/2008 nella quale si precisa che detta
D.G.R. fissa al 31/08/2008 il termine ultimo per il conferimento dell’incarico per l’effettuazione delle
verifiche tecniche e si allega la proposta di testo dei due seguenti documenti:

− sub-Allegato 2A: “Schema di disciplinare di incarico professionale”;
− Allegato 3 e sub A: “Istruzioni tecniche per lo svolgimento delle verifiche su edifici compresi

nel programma ex art. 2 comma 2 OPCM 3362/2004 e s.m.i. – Annualità 2005”;

- RILEVATA  la necessità di rivolgersi ad un professionista capace ed esperto nella materia per
l’effettuazione delle verifiche tecniche di che trattasi;

- RITENUTO di individuare il professionista nell’Ing. Enrico Guaraldi di Finale Emilia (MO), per la
sua specializzazione e capacità professionale;

- RAVVISATA  l’opportunità di provvedere all’impegno della somma necessaria per il compenso al
suddetto professionista, per l’espletamento delle attività professionali in argomento;

- DATO ATTO  di impegnare la spesa di complessivi Euro 4.292,00, I.V.A. e CNPAIA comprese, al
Cap. 2240 – Int. 0, del Bilancio corrente, avente la disponibilità sufficiente, a fronte del
corrispondente contributo regionale che verrà introitato al Cap. 820 – Ris. 0;

- RICHIAMATA  la deliberazione n.173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D. Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2008;



- VISTE le vigenti disposizioni in materia,

DETERMINA

1. Di incaricare l’Ing. Enrico Guaraldi di Finale Emilia (MO) per l’effettuazione delle verifiche
tecniche sull’edificio pubblico strategico (Municipio) ubicato in Vigarano Mainarda, Via
Municipio, 1.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità tutte previste dall’allegato 3 e
sub. A indicati in narrativa e secondo le norme inserite nell’allegato disciplinare d’incarico,
che si approva.

Lì , 01 Agosto 2008

                                                                                       IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                               Ing. Massimo Chiarelli

               ______________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


